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董事長的話

各位師長、系(所)友及同學們大家好

在歲末與年初的交界，感恩並珍惜一年來所有的安好與美好，一年來系上美

好的榮譽及活動包括：

一、傑出系所友

1.周庭楷老師著作獲刊登在Accounting Review並榮獲玉山學術獎。

2.會計系80級學姊北伊利諾大學李志真特聘教授今年榮任美國會計協會鑑識

會計部門總裁。

3.會計系91級張詠華學姊和會計所91級黃子評學長獲選為母校90週年校慶青

年傑出校友。

二、優秀學生

1.系主任顏盟峯老師指導之財金所109級畢業生張文譯榮獲2021中華會計教

育學會年會研討會最佳論文。

2.110年度高考會計師錄取人員系(所)畢業生及在學學生計有十三名。

三、學系活動

2021企業永續發展暨會計實務趨勢論壇活動，分別邀請產、官、學界代

表發表專題演講之活動圓滿達成。

展望2022年，系上將於2022.12.2～2022.12.3(暫定)承辦TAA會計理論與實務研

討會之大型學術活動，此項活動係由台灣大學、政治大學、東吳大學、台北大學

及母系輪流舉辦，每五年輪值主辦一次，本次研討會主題訂為：後疫情時代的新

經濟風險：通膨與供應鏈瓶頸下的會計審計議題，衷心盼望系(所)友能撥空共襄

盛舉，讓活動能辦得充充實實、美美好好。

最後小弟謹代表基金會祝福各位師長、系(所)友及同學們幸福快樂，好運相隨。
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系主任的話

先祝福各位虎年吉祥、福虎昇豐、闔家身心安康。過年前會計系於

2022/1/18舉辦了一場年終感恩餐敘活動，趁此機會讓盟峯對系上所有行政

同仁、專兼任老師、退休老師和長期支持我們的學長姊、會計文教基金會董

事們、四大會計師事務所南區所長(代表)、高雄會計師公會理事長(理事等)

等，表達敝人的感謝之意，謝謝大家過去一年的協助、支持和樂捐，讓敝人

能順利依照自己當初當選系主任時的規劃，來推動行政和系友服務以及精進

教學研各項績效。也感謝當天幾位捐款人捐贈的獎品和獎金，以及勤業眾信

聯合會計師事務所捐贈的紅酒，讓中獎的歡樂聲穿插於觥籌交錯與感心動耳

的歌聲中。

今年輪到成大會計系主辦中華會計教育學會(TAA)2022年會暨學術研討會和

實務論壇。自2015年成大在黃華瑋前主任任內舉辦TAA年會之後，歷經7年，

終於又輪到成大舉辦此台灣會計學術界和實務界的盛會。今年年會主題是

「後疫情時代的新經濟風險：通膨與供應鏈瓶頸下的會計審計議題」，年會

時間是12月2日(五)至12月3日(六)，期待今年能徵求更多來自國內外各大學

會計財金專長學者或博士生的投稿論文，並期待產官學界的經費奧援。台南

市這幾年除了增加好幾棟高檔飯店投入營運，也增加不少文化、美食景點，

三井outlet也即將於2月開幕，歡迎各位師長和學長姐將此研討會訊息廣傳給

身邊好友，讓我們在今年12/2-12/3一起共度一場知識、美食與文化饗宴。

敬祝平安健康

各位師長、學長姊平安:



3



4



5



6

數



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27

會計學系於2022年1月18日舉辦2021年終感恩餐敘活動，感謝顏盟峯主

任邀請系上所有專兼任老師、退休老師、長期支持母系的學長姊、會計文

教基金會董事們、四大會計師事務所、高雄會計師公會以及行政同仁等人

與會，共襄盛舉年終感恩餐敘活動。
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頭獎-iPhone 13

二獎-iPad mini 6

三獎-Apple Watch S7

加碼獎-AirPods 3代
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mailto:em53400@email.ncku.edu.tw
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捐贈明細

日期 姓名 金額 指定用途

110/1/4 76級李正聰學長捐款 $     50,000 無

110/1/8 73級林昇峰學長捐款 $     20,000 清寒獎學金

110/1/13 59級吳文印學長捐款 $   100,000 無

110/1/14 72級胡鍾秀學姊捐款 $     80,000 清寒獎學金

110/1/27
安侯建業聯合會計師事務所捐

款
$     10,000 

供會計系同學北上
參訪安侯總部之車資

110/2/3 100級林悅鳳學姊捐款 $        4,000 清寒獎學金

110/2/3 52級高顯明學長捐款 $     20,000 清寒獎學金

110/2/18 78級楊穆郁學長捐款 $        5,000 清寒獎學金

110/2/20 102級吳宜樺學姊捐款 $     20,000 清寒獎學金

110/3/17 統一駕訓班 $        5,000 2021大會盃贊助

110/3/24
76級李正聰學長捐款

(指定用途:研究所小畢典)
$     20,000 研究所小畢典

110/3/24 76級李正聰學長捐款 $     50,000 無

110/3/24 72級謝仁耀學長捐款 $   160,000 無

110/3/29
安侯建業聯合會計師事務所捐

款
$     30,000 全國大會盃

110/4/12
勤業眾信聯合會計師事務所捐

款
$     30,000 全國大會盃

110/4/26 資誠聯合會計師事務所捐款 $     50,000 全國大會盃

110/5/3 79級林福義學長捐款 $        5,000 清寒獎學金

110/5/17 53級莊五士學長捐款 $   100,000 無

110/5/17 80級曹文開學長捐款 $        1,000 無
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捐贈明細

日期 姓名 金額 指定用途

110/5/19 62級林阿玉學姊捐款 $     20,000 獎學金

110/6/25 86級黃信諭學長捐款 $        6,000 無

110/7/1 53級黃國宣學長捐款 $     10,000 清寒獎學金

110/7/26 79級蘇泰元學長捐款 $        1,000 無

110/8/23 68級楊恆毅學長捐款 $     10,000 獎學金

110/8/30 72級謝仁耀學長捐款 $     30,000 系主任專用款

110/9/1 74級李如山學長捐款 $     10,000 無

110/9/1 77級林姿妤學姊捐款 $     30,000 系主任專用款

110/9/30 54級陳再來學長捐款 $     20,000 獎學金

110/10/20 63級許正衡學長捐款 $   10,000 無

110/10/22 103級林丕淇學長捐款 $    4,000 無

110/10/26 社團法人高雄市會計師公會捐款 $   65,000 
2021企業永續發展暨
會計實務趨勢論壇

110/11/3 勤業眾信聯合會計師事務所捐款 $   20,000 無

110/11/11 65級黃金龍學長捐款 $   12,000 獎學金

110/11/11 安侯建業聯合會計師事務所捐款 $   20,000 無

110/11/11 69級高牧三學長捐款 $   10,000 無

110/12/1 60級王俊賢學長捐款 $    2,000 無
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捐贈明細

日期 姓名 金額 指定用途

110/12/8 52級賴元良學長捐款 $20,000 急難救助金

110/12/10 66級陳世傑學長捐款 $ 2,000 無

110/12/28 61級孫金樹學長捐款 $50,000 
補助老師論文發表

費用

110年捐款總額為
1,112,000元
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